[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  декабря  2015 г.
                                                                № 749
       г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 7 декабря 2015г.

№ 714 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями

города Ливны,  находящимися в ведомственном
подчинении управления общего образования
администрации города Ливны»
               В соответствии с  постановлением администрации города Ливны от 07 мая 2015 года № 27 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ливны Орловской области», администрация города постановляет:

         1. Внести  изменения в приложение  № 1  к постановлению администрации города Ливны от 7 декабря 2015г. № 714 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ливны,  находящимися в ведомственном подчинении управления общего образования администрации города Ливны»:
         1.1. Таблицу 12 «Наименование муниципальной услуги Психолого- педагогическое консультирование обучающихся,  их родителей  (законных представителей)  и педагогических работников» раздела I. «Сфера Образование и  наука» изложить  в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.2. Таблицу 13 «Наименование муниципальной услуги Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся» раздела I. «Сфера Образование и  наука» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         1.3.  Из приложения № 1  к постановлению исключить  раздел III. «Сфера Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере».
     1.4. Раздел IV. «Сфера Обслуживание и эксплуатация имущества, закреплённого за муниципальными образовательными учреждениями    и иными    муниципальными  учреждениями» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
         2. Отделу информационных технологий (И.В. Бывшев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по перспективному развитию и инвестиционной политике О.А. Пашенцеву.

Глава города                                                                                     Л.И. Фаустов
                                                             Приложение № 1  к постановлению

                                                                          администрации города Ливны

                                                                         от 17 декабря 2015г.  № 749
	N п/п
	Муниципальные услуги или работы
	Информация

	12.
	Наименование муниципальной услуги
	Психолого- педагогическое консультирование обучающихся,  их родителей  (законных представителей)  и педагогических работников

	12.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	85.32;

93.05

	12.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы

	12.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	в организации, осуществляющей образовательную деятельность

в центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

	12.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица

	12.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	12.5.1.

	12.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	12.6.1.
	Число обучающихся
	человек

	12.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	бесплатно

	12.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Письмо Минобрнауки России от 10.02.2015 № ВК-268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	12.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	12.9.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 комбинированного вида города Ливны
	Ц9325
	Образование и наука

	12.9.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3»    г. Ливны
	Щ9622
	Образование и наука

	12.9.3.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида» города Ливны
	Щ1533
	Образование и наука

	12.9.4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 г. Ливны
	Ц9326
	Образование и наука

	12.9.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 г. Ливны
	Ч4112
	Образование и наука

	12.9.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида» города Ливны
	Ч2389
	Образование и наука

	12.9.7.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 9 г. Ливны с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	Ц7813
	Образование и наука

	12.9.8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 г. Ливны
	Ц7811
	Образование и наука

	12.9.9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 г.Ливны общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	Ц9327
	Образование и наука

	12.9.10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 комбинированного вида г.Ливны»
	Ц9328
	Образование и наука

	12.9.11.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 16» г. Ливны
	Ч2383
	Образование и наука

	12.9.12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей г. Ливны
	Ц9321
	Образование и наука

	12.9.13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 18» г. Ливны
	Ч2384
	Образование и наука

	12.9.14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида «Детский сад № 19» г. Ливны
	Ч0452
	Образование  и наука

	12.9.15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 20» города Ливны
	Ч0444
	Образование и наука

	12.9.16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 22» г. Ливны
	Ч0450
	Образование и наука

	12.9.17.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Ливны
	Ч0446
	Образование и наука

	12.9.18.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ливны»
	Ц6997
	Образование и наука

	12.9.19.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Лицей имени С.Н. Булгакова” г. Ливны
	Ц9316
	Образование и наука

	12.9.20.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Ливны
	Ч0447
	Образование и наука

	12.9.21.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Ливны
	Ч0448
	Образование и наука

	12.9.22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Ливны
	Ц9317
	Образование и наука

	12.9.23.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Гимназия города Ливны
	Ч1849
	Образование и наука

	12.9.24.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа №9» г. Ливны
	Ц7810
	Образование и наука

	12.9.25.
	Муниципальное бюджетное  вечернее (сменное)  общеобразовательное учреждение  «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 10» г. Ливны
	Ч0449
	Образование и наука

	12.9.26.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны
	Щ9359
	Образование и наука

	12.9.27.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» города Ливны
	00511
	Образование и наука

                                                                   Приложение № 2  к постановлению

                                                          администрации города Ливны

                                                      от 17 декабря 2015г.  № 749
	N п/п
	Муниципальные услуги или работы
	Информация

	13.
	Наименование муниципальной услуги
	Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся

	13.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	85.32;

93.05

	13.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы

	13.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	в организации, осуществляющей образовательную деятельность

в центре психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

	13.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица

	13.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	13.5.1.

	13.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	13.6.1.
	Число обучающихся
	человек

	13.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	бесплатно

	13.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Письмо Минобрнауки России от 10.02.2015 № ВК-268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	13.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	13.9.1.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида» города Ливны
	Щ1533
	Образование и наука

	13.9.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида» города Ливны
	Ч2389
	Образование и наука

	13.9.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 комбинированного вида г.Ливны»
	Ц9328
	Образование и наука

	13.9.4.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад №16» г. Ливны
	Ч2383
	Образование и наука

	13.9.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей г. Ливны
	Ц9321
	Образование и наука

	13.9.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 18» г. Ливны
	Ч2384
	Образование и наука

	13.9.7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида «Детский сад № 19» г. Ливны
	Ч0452
	Образование и наука

	13.9.8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 20» города Ливны
	Ч0444
	Образование и наука

	13.9.9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 22» г. Ливны
	Ч0450
	Образование и наука

	13.9.10.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Ливны
	Ч0446
	Образование и наука

	13.9.11.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ливны»
	Ц6997
	Образование и наука

	13.9.12.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Лицей имени С.Н. Булгакова” г. Ливны
	Ц9316
	Образование и наука

	13.9.13.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Ливны
	Ч0447
	Образование и наука

	13.9.14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Ливны
	Ц9317
	Образование и наука

	13.9.15.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Гимназия города Ливны
	Ч1849
	Образование и наука

	13.9.16.
	Муниципальное бюджетное  вечернее (сменное)  общеобразовательное учреждение  «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 10» г. Ливны
	Ч0449
	Образование и наука

	13.9.17.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны
	Щ9359
	Образование и наука

	13.9.18.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» города Ливны
	00511
	Образование и наука

                                                                    Приложение № 3  к постановлению

                                                           администрации города Ливны

                                                      от 17 декабря 2015г.  № 749
III. Сфера Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных учреждений Администрация города Ливны,
Код  органа,  осуществляющего   полномочия   учредителя   муниципальных учреждений 05220

	N п/п
	Муниципальные услуги или работы
	Информация

	1.
	Наименование муниципальной  работы
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

	1.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	70.32,70.32.1, 70.32.2, 72.5,55.1, 55.23.2, 74.20, 71.12.2, 29.12

	1.2.
	Содержание муниципальной услуги  или работы
	 Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности- Обеспечение  экплуатационно- технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии.

	1.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	По мере необходимости

	1.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Юридические лица

	1.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	1.5.1.
	 Бесперебойное тепло-водо-энергообеспечение

 Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии
 Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	%

	1.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	1.6.1.
	Эксплуатируемая площадь, всего
	Тысяча квадратных метров

	1.6.2.
	Протяженность линейных объектов

(трубопроводов отопления, водоснабжения, канализации)
	километр

	1.6.3.
	Проведение работы на объекте
	единиц

	1.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	бесплатно

	1.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Постановление от 05.01.1998г. № 3  «О порядке закрепления и использования, находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений»
   Постановление Администрации города Ливны от 01.03.2011 №10 «Об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Ливны Орловской области»

	1.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	1.9.1.
	муниципальное казенное учреждение города Ливны «Ремонтно-хозяйственная служба»
	00512
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура